
Forældrerådsmøde referat 
Onsdag d. 15. november 2023 kl. 17.30 – 19.00 

 

Deltager 
Laila, Ditte, Signe, Dorthe, Kim, Emilie, Jonathan, Tina, Tom 

Dagsorden 
 

Læreplan 
Laila arbejder med at kigge på læreplan evaluering så den er klar til gennemgang med den 
pædagogiske konsulent. 

 

Tilsyn og observation (samt diverse) 
Tilsyn i børnehaven 16/11, vuggestue 22/11, vandpytten 23/11. 

Signe vil deltage på tilsynsdialogmøde som repræsentant for forældrene. I år er der er (også, 
blandt andet) kig på dialogen mellem barn/voksen, børnefælleskaber og leg. I 
børnefællesskaberne er der især fokus på at få alle med. Selvom der er en given aktivitet i gang, 
er der også mulighed for at gå fra og stadigvæk med i fællesskabet. Aktiviteterne tilpasses 
gruppen af børn. 

Fokus er der også på ”Sprog og bevægelse”, tilpasset børnenes alder. Hjælp til de børn der har 
brug for lidt ekstra, hvor de voksne f.eks. kan hjælpe med at finde de manglende ord. Katrine fra 
Anemonerne er sprogansvarlig for Rosahaven og trækker viden med hjem til Rosahaven. 
Sprogtrappen (værktøj) er ved at blive implementeret i børnehaven i år, vuggestuen var igennem 
sidste år. 

Forældresamarbejde & overgange. Altid været et punkt, historisk meget fokus på overgang fra 
børnehave til skole. Klyngen har et samarbejde med Skolen på Strandboulevarden.  

Dialog med forældrerådet omkring overdragelse af viden fra andre vuggestuer til børnehaven. 
Snak omkring Vandpytten og forældresamarbejdet, overdragelse af viden fra vuggestue. 
Rosahaven arbejder på at finde en måde at vidensoverdrage på en bedre måde. Introduktionen 
til Vandpytten står på ”to-do” listen overfor vuggestueforældrene. 

Evalueringkultur, Rosahaven landede sidste år i dårligste niveau. Det har påkaldt ekstra fokus 
på dette emne. Eksemplet er en planlagt aktivitet, hvor man oplever børn der ikke deltager. Her 
skal man som udgangspunkt ”selv-evaluere” og dette skal gøres til en kultur, som sker i højere 
grad. Selvom det ikke bliver skrevet ned, så bliver der evalueret. Men der er krav til ”formen”, så 
viden ikke ryger på gulvet ved sygdom, medarbejdere der stopper osv. 



 

Evt. 
 

Forældredag 
Det kan være svært at se der er plads økonomisk til at have en forældredag på en weekenddag, 
da personalet skal lønnes. Der kan måske kigges på en eftermiddag/aften en hverdag. 

Der arbejdes videre med dette. Laila hører personalet omkring arbejdsdag og vender det med 
forældrerådet. 

Der har engang (før corona) været en skovtur for hele Rosahaven, det har virket rigtigt godt. 

 

Åbne for vuggestue- og børnehavelåge en gang om ugen 
Personalet vil arbejde videre med denne ide, og se om der kan åbnes sidste fredag på måneden. 
Første gang i foråret. 

 

Vandpytten 
Forældrerådet overvejer hvordan man lave en ”get-together” med forældrene i Vandpytten efter 
afhentning. Ditte er tovholder. 

Bussen holder stadigvæk det ”forkerte” sted, forvaltningerne formår ikke at arbejde sammen 
om en løsning. Forældre prøver at se om det kan hjælpe at hive en journalist ind. Der tales også 
om et arbejdsmiljø der måske ikke er optimalt i forhold til de ansatte. 

 

Ekstra-rengøring (lister, karme osv.) 
Hvis der er behov for ekstra rengøring, så kan dette rekvireres via klyngen. I stedet for der bruges 
økonomi på det, kunne det være et rigtigt fint punkt til en forældrearbejdsdag. Der arbejdes 
videre med den ide. 

 


